

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TELNET HOLDING

Siège Social : Ennour Building, Centre Urbain Nord-1082 Tunis Mahrajène BP.140-Cedex Tunisie

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2023.

LES INDICATEURS CONSOLIDES :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2022 (*)
	2023	2022	2023(**)	2022	EN TND	%	
			(b)	(b)			
Produits d'exploitation (1)	15 846 922	14 414 978	30 949 142	28 279 288	2 669 854	9,44%	56 863 378
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	13 232 523	11 639 726	26 205 302	23 217 281	2 988 021	12,87%	46 389 393
• Pôle télécoms et intégration réseaux	281 731	531 698	605 427	997 388	-391 961	-39,30%	1 968 174
• Pôle Services PLM	2 332 668	2 243 555	4 138 413	4 064 619	73 794	1,82%	8 505 811
Produits de placement	220	8 521	220	20 139	-19 919	-98,91%	61 167
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	-147 646	427 048	-318 560	263 257	-581 817	-221,01%	-150 010
Charges d'exploitation (2) (***)	13 126 556	11 907 111	25 167 123	22 423 720	2 743 403	12,23%	46 073 790
• Charges de personnel	9 676 965	7 875 352	18 468 997	15 379 435	3 089 562	20,09%	31 071 921
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	3 411 834	4 001 614	6 706 671	7 107 922	-401 251	-5,65%	15 037 159
• Variation des travaux en cours	37 756	30 145	-8 545	-63 637	55 092	-86,57%	-35 290
Marge d'EBITDA (1) - (2)/(1)	17,17%	17,40%	18,68%	20,71%			18,97%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires aux comptes

(***) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2022 (*)
	2023	2022	2023 (**)	2022	EN TND	%	
			(b)	(b)			
Produits d'exploitation (1)	7 109 272	5 702 250	7 911 322	6 624 994	1 286 328	19,42%	8 153 794
Produits de placement							53 350
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	-5 335	6 512	-10 605	11 525	-22 130	-192,02%	6 071
Charges d'exploitation (2) (***)	1 240 150	1 278 276	1 845 825	2 084 893	-239 068	-11,47%	3 249 009
• Charges de personnel	872 059	918 678	1 271 820	1 451 775	-179 955	-12,40%	2 243 031
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	368 091	359 599	574 005	633 118	-59 113	-9,34%	1 005 978
Marge d'EBITDA (1) - (2)/(1)	82,56%	77,58%	76,67%	68,53%			60,15%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires aux comptes

(***) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

FAITS MARQUANTS DU DEUXIEME TRIMESTRE 2023 :

- ❖ Tenue d'une réunion du conseil d'administration de la société TELNET HOLDING « S.A » ;
- ❖ Tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle qui a décidé la distribution d'un dividende de 550 millimes par action au titre de l'exercice 2022 ;
- ❖ Signature d'un accord cadre avec un nouveau client Européen dans le domaine Multimédia ;
- ❖ Entrée en vigueur d'un contrat de service dans le domaine Aérospatial.

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

❖ **Produits d'exploitation:**

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de **28 279 288** dinars au 30 juin 2022 à **30 949 141** dinars au 30 juin 2023 soit une évolution de **9,44%**.

Les indicateurs au 30 juin 2023 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

⇒ Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente **84,67 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2023) :

*Au 30 juin 2023, les activités R&D ont connu une évolution remarquable de **12,87%** par rapport au 30 juin 2022 .cette évolution est marquée, essentiellement par l'accroissement du volume d'affaires au niveau de l'activité Monétique (+10%).*

⇒ Pôle télécoms et intégration réseaux (représente **1,96 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2023) :

Au 30 juin 2023, l'activité de ce pôle a connu une régression de 39 ,3% par rapport au 30 juin 2022.

⇒ Pôle services PLM (représente **13,37 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2023) :

Au 30 juin 2023, l'activité de ce pôle a connu une évolution 1,82 % par rapport au 30 juin 2022.

❖ **EBITDA:**

- Au 30 juin 2023, l'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 6 065 497 dinars.
- Au 30 juin 2023, l'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 5 782 018 dinars.

❖ **Marge d'EBITDA:**

- Au 30 juin 2023, la marge d'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 76,67%.
- Au 30 juin 2023, la marge d'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 18,68 %